令和５年６月２日

関係中学校長 様

          福島県立郡山北工業高等学校長

 （ 公 印 省 略 ）

令和５年度中学生一日体験入学について（案内）

本校では下記のとおり中学生一日体験入学を実施いたします。

お手数ではありますが準備の都合上、別紙申込用紙により、6月２３日（金）までに FAX にてお申し込

みくださいますようお願い致します。

記

１ 目  的  本校の教育活動の一端を見学することをとおして、工業高校として本校の内容と特

質を理解し、進路決定の一助としていただくため。

２ 対  象  郡山市および隣接市町村の中学 3 年生で、令和 6 年度本校への進学に関心を持つ生

徒および関係教職員

３ 日  時  令和５年７月２６日（水）Ａ班：8 時３０分～１１時５０分

                    Ｂ班：9 時００分～１２時２０分

４ 場  所  本校舎・実習棟

５ 日  程

時 間 A 班

8:30～9:00 受付を済ませ待機教室へ

9:00～9:10

諸連絡

（学校からの挨拶 日程説明

  諸連絡）

9:10～10:40

（約 90 分）

・各学科見学

１班 40 人編成（9 班）

10:40～10:50 休憩時間

10:50～11:40

（約 50 分）
・学校紹介及び学科紹介

11:40～11:50 ・アンケート記入

・熱中症予防の観点から、教室を待機場所といたしまして A 班、B 班とし、各班①～⑨グループに

分けて実施いたします。

・部活動見学は実施せず、後日発送するＤＶＤ（学校紹介ビデオ）にて替えさせていただきますの

で、御了承ください。

・申込用紙より御回答いただいた参加人数に応じて、参加中学校ごとの見学時間帯を上記の班およ

びグループに調整させていただきます。詳細は、後日文書にて御連絡いたします。

６ 持 参 物 上履き、筆記用具、下足袋

  ※熱中症予防のため水筒等もお持ちください。

  ※生徒の服装は、制服とします。

７ 申し込み 別紙申込書によりＦＡＸにてお申し込みください。

     申込先 福島県立郡山北工業高等学校 中学生一日体験入学係

       ＦＡＸ ０２４‐９３５‐９８４９

    （〒963-8052 郡山市八山田二丁目２２４番地 ＴＥＬ ０２４‐９３２-１１９９）

        ※申込用紙（別紙）を御利用ください。

時 間 Ｂ班

9:00～9:30 受付を済ませ待機教室へ

9:30～9:40

諸連絡

（学校からの挨拶  日程説明

諸連絡）

9:40～10:30

（約 50 分）
・学校紹介及び学科紹介

10:30～10:40 休憩時間

10:40～12:10

（約 90 分）

・各学科見学

１班 40 人編成（9 班）

12:10～12:20 ・アンケート記入

 ８ そ の 他

  ①来校にあたっての注意点（駐車禁止について）

・本校は大規模改修工事中につき、駐車場が狭くなっております。そこで安全を優先し、引率教

員以外は、駐車禁止となりますので保護者様の駐車は御遠慮いただきます。

つきまして、御来校の際はできる限り公共交通機関を御利用くださいますよう御協力をお願い

いたします。なお、近隣の商業施設等へ駐車はお控えください。

・「駐車許可証」は、引率教員のみとなります。

・自転車で来校する生徒は、西側駐輪場を御利用ください。

別紙（「令和５年度中学生一日体験入学引率教員駐車場および駐輪場に関して」）の資料を御確認

ください。

②受付は西昇降口です。

 ・受付は中学校単位でお願いします。受付後、中学校ごとに指定の教室へ誘導します。

③見学全日程終了後、中学校ごとに解散となります。

④引率される学校関係者の車には、後日送付する「駐車許可証」を備えていただきます。

⑤中学生一日体験入学のしおりは、当日お渡しいたします。

９ 問い合わせ先

福島県立郡山北工業高等学校

ＴＥＬ ０２４－９３２－１１９９  FAX ０２４－９３５－９８４９

(事務担当：総務部 長谷川)